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変化しながら 

 

 

 まずは、総会開催に当たり、深いご理解、ご協力をいただき、活動をお支えいただいている企業・

団体・個人の会員皆様にあらためて御礼を申し上げます。 

 そして、組織の運営に当たり、前向きで的確にご意見くださる理事各位に心より感謝を申し上げ

ますとともに、本年度は役員改選にあたり、ご退任される理事もいらっしゃいますが、今までのご

尽力に敬意を表します。 

 昨年度は、大きな赤字決算となり、多方面から組織の存続が危ぶまれる心配の声をお聞きしまし

た。本年度の課題は多くある中で、とりわけ財務体質の強化を図るために収入を得ることが組織存

続と発展のために必要不可欠な取り組みであったわけですが、赤字幅は縮小したものの、新たな事

業を行った成果としてそのような結果に繋がったとはいえず、模索の日々が続いております。認定

ＮＰＯの再取得を契機としながら、今年度こそ、事態の好転に繋がるべく、例えば昨年来実現に至

れていない「ＮＰＯインキュベーション事業」の形をつくってゆくことも大切な取り組みになるか

と考えております。 

 時代は政府の掲げる一億層活躍社会で、女性の活躍や、高齢者の就労促進などもテーマとして掲

げられておりますが、少子化の影響か、労働人口の減少か、地方にも人手不足の傾向がみられると

感じるのは私だけでしょうか。当サポセンも、資金的な問題も重なり、マンパワーの不足が目下大

きなテーマになりつつあります。スタッフ各位には、二足、三足の草鞋を履いてもらいながらのせ

わしい日々を過ごしてもらっておりますが、ＮＰＯの組織のマネジメントも大切な仕事です。成果

を上げつつ、スタッフの就労時間の見直しなども含めた「働き方改革」も同時に取り組んでいく必

要性も感じております。 

 昨年の総会挨拶でも触れさせていただいた通り、来年 2018 年には設立 20 周年を迎えます。過去

の検証と、中間支援組織の今後の在り方も含めた、新たな 10 年に向けたビジョンの策定を、本年度

から本格的に準備を進めていく時期に来ております。 

 関係各位には、本年度もお知恵やお力をお貸しいただく機会が数多くあると思います。また、時

には力強いご支援をお願いする場面もあろうかと存じますが、何とぞお願い申し上げます。 

 

 

理事長 内山勇人 
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項目 決算 項目 決算

寄付金収入 1,233,084 助成金支出（未払い） 1,014,000

　おまかせ型寄付 1,081,084 　第5回助成金 900,000

　ひとくちの寄付（預り金として、平成29年7月助成予定） 152,000 　ひとくちの寄付 114,000

前期繰越金 3,153 助成金支出 4,500

　ひとくちの寄付（にいがたからみんなえがおに） 4,500

くびき野NPOサポートセンター負担金 261,897

経費 527,934

その他 48,300 　会場費 7,560

　旅費（返金分含む） 48,300 　旅費交通費（運営委員、事務局、団体等含む） 227,685

　印刷費 133,920

　通信費 145,859

　備品消耗品費 0

　雑費、租税費 12,910

当期収入合計 1,546,434 当期支出合計 1,546,434

次期繰越 0

収入合計 1,546,434 支出合計 1,546,434

にいがたNPO基金　平成28年度　決算書（案）

平成28年4月1日～平成29年3月31日

収入の部 支出の部
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～ NPOPRESS 協賛広告 ご支援ありがとうございます ～ 

（敬称略） 

 

株式会社ソレイユ財産管理  医療法人社団愛クリニック 

上越ライフサポートセンター  有限会社月徳飯店 

 

社会福祉法人みんなでいきる 上越ケーブルビジョン株式会社 

新潟県労働金庫 おひさま耳鼻咽喉科 公益社団法人高田法人会 

 

ポリテクセンター新潟 カイロプラクティック リバース 北城店 

新潟県異業種交流センター（上越支部） 株式会社バーツプロダクション 

一般財団法人新潟ろうきん福祉財団 三井企画株式会社 

大島自動車販売株式会社 肉のひらさわ支店 カネヨ運輸株式会社 

有限会社ヨシダヤペット 有限会社石倉製麺所 有限会社日本ビジネスサポート 

税理士法人経営ブレイン 頚城酒造株式会社 株式会社内山ホーム 

 

有限会社わかなみ 割烹旅館 晴山荘 アイレック新潟株式会社 株式会社植木組 上越支店 

株式会社フープクリエイト 羽尾歯科医院 春日山 株式会社上新リアルエステート 

島津工業株式会社 株式会社大島ホケン 高坂防災株式会社 糸魚川信用組合 上越支店 

合資会社竹田酒造店 農業組合法人久比岐の里農産センター 有限会社頚南清掃社 

北陸実業建設株式会社 大和土建工業株式会社 株式会社渡辺板金 株式会社渡部工業 八坂神社 

新井商工会議所 街なかにぎわい推進委員会 株式会社西脇電気商会 株式会社丸山酒造場 

株式会社上越メンテナンス 有限会社ホウライ 株式会社スリーフィート 株式会社東光クリエート 

スマイル歯科クリニック 大栄建設株式会社 有限会社嶺村製麺所 株式会社マイスター 

株式会社古川商会 有限会社正香園 榊神社 春日神社 くびき野温泉開発株式会社門前の湯 

河本・海津税理士法人 稲垣鐵工株式会社 頸北建機有限会社 株式会社サンコー 丸田屋商店 

株式会社山田商会 アジャストシステム 高田広告舎プラステン よしはら税務会計事務所 

NPO 法人うらがわらスポーツクラブ NPO 法人 NPO さんじょう NPO 法人大杉の里 

NPO 法人おおがたスポーツクラブ  NPO 法人くびき振興会 NPO 法人しごとのみらい 

NPO 法人国際フリースクール ICAN  NPO 法人骨髄バンクサポート新潟 NPO 法人スキップ 

NPO 法人上越地域活性化機構 NPO 法人コミュニティケアありがとう NPO 法人ゆめきゃんぱす 

NPO 法人さいがたぬくもりの会 NPO 法人食の工房ネットワーク NPO 法人マミーズ・ネット 
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NPO 法人素人芝居大安浦  NPO 法人中郷区まちづくり振興会 NPO 法人新潟 NPO 協会 

NPO 法人新潟県災害救援機構 NPO 法人新潟県セパタクロー協会 NPO 法人はつらつライフ相談館 

NPO 法人平丸スゲ細工保存会 NPO 法人ふるさとづくり妙高 NPO 法人ポプラの家 

社会福祉法人上越市社会福祉協議会 公益社団法人上越国際交流協会 公益社団法人上越青年会議所 

一般社団法人妙高青年会議所 しっぽのなかま上越 ねごしの里 ぷらっとほーむ 前島密くらぶ 

妙高里山保全クラブ 妙高市市民活動支援センター 

 

～くびき野市民活動フェスタ 2016 のご協賛と合わせてご支援いただきました～ 

 

石田税理士事務所 大島画廊 株式会社くびき野ライフスタイル研究所 サンクス高田 

有限会社佐藤電設工業 株式会社上越建築設計事務所 有限会社新興運輸 

学校法人関根学園 有限会社白金堂 株式会社山仙 株式会社リボーン 

 

くびき野 NPO サポートセンターへの寄附者一覧 

 

新潟県労働金庫 

株式会社くびき野ライフスタイル研究所 

団体会員のみなさま 

 

にいがた NPO 基金 寄附者及び協力団体一覧 

 

新潟ろうきん NPO 寄付システムご登録者のみなさま 

ワーク＆ライフフォーラム in 新発田 

 

NPO 法人都岐沙羅パートナーズセンター    NPO 法人新潟 NPO 協会 

NPO 法人 NPO さんじょう          NPO 法人市民協働ネットワーク長岡 

NPO 法人柏崎まちづくりネットあいさ     NPO 法人くびき里やま学校 

NPO 法人うらがわらスポーツクラブ      NPO 法人上越メンタルネット 

NPO 法人ふるさと越後・温かい音楽の会    NPO 法人おおがたスポーツクラブ 

NPO 法人ふるさとづくり妙高         NPO 法人夢マッチング 

妙高市市民活動支援センター          ねごしの里   

 

＊個人のお名前は掲載しておりません。 
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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未  払  金 1,302,512 
   現      金 18,465   預  り  金 146,070 
   普通預金-にいがたNPO基金 1,076,290   ｢ひとくち｣預り金 147,500 
   ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝﾀｰ　小口現金 40,000   未払法人税等 70,000 
   普 通 預 金 979,591   短期借入金 2,539,189 
    現金・預金 計 2,114,346    流動負債  計 4,205,271 
  （売上債権） 負債の部合計 4,205,271 
   未 収 入 金 2,210,687 正　味　財　産　の　部
    売上債権 計 2,210,687  【正味財産】
  （その他流動資産）   正味  財産 953,819 
   立  替  金 372,617   (うち当期正味財産増加額) △ 796,201 
   仮　払　金 25,000    正味財産　計 953,819 
    その他流動資産  計 397,617 正味財産の部合計 953,819 
     流動資産合計 4,722,650 
 【固定資産】
  （無形固定資産）
   電話加入権 76,440 
    無形固定資産  計 76,440 
  （投資その他の資産）
   保  証  金 360,000 
    投資その他の資産  計 360,000 
     固定資産合計 436,440 

資産の部合計 5,159,090 負債・正味財産の部合計 5,159,090 

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 平成29年 3月31日 現在

特定非営利活動法人くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ
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[税込]（単位：円）

全事業所

平成28年度予算 平成28年度決算

  Ⅰ　経常収入

    1．受取会費

        個人会費 600,000 505,000

        団体会員 2,000,000 1,790,000

          受取会費 合計 2,600,000 2,295,000

    2. 受取寄附金 4,300,000 3,356,443

    3. 受取助成金 0 0

    4. 事業収入

       自主事業収入

        講師派遣 150,000 83,494

　　　　書籍販売 0 160

        参加料収入 60,000 185,300

        広告料収入 4,000,000 3,078,540

        印刷機カード販売 1,250,000 1,320,550

        NPOインキュベーション 300,000 0

　　　　その他 0 116,690

          自主事業収入 合計 5,760,000 4,784,734

       受託事業収入

        上越市市民活動支援事業 3,528,097 3,530,017

        SAVE JAPANプロジェクト 1,000,000 901,610

　　　　協働推進フォーラム 0 350,611

          受託事業収入 合計 4,528,097 4,782,238

     5.その他収益

        受取利息 726 28

        雑収入 0 434,457

          その他収益 合計 726 434,485

            経常収入  計 17,188,823 15,652,900

特定非営利活動に係る活動計算書

※定款第３３条の収支決算を活動計算書と呼んでいます。

特定非営利活動法人くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ

自 平成28年 4月 1日  至 平成29年 3月31日

《経常収支の部》
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  Ⅱ　経常費用
    1. 事業費
     (1)人件費
         給与手当 8,500,000 8,917,319
         法定福利費 780,000 774,986
          人件費 合計 9,280,000 9,692,305
     (2)その他経費
         印刷費 250,000 368,211
         支払報酬 40,000 138,000
         業務委託費 630,000 27,000
         通信費 750,000 419,133
         研修費 50,000 12,400
         賃借料 78,000 91,100
         備品消耗品費 550,000 664,302
         助成金 1,800,000 900,000
         旅費交通費 350,000 441,026
         地代家賃 0 25,000
         租税公課 1,000 2,574
         雑費 50,000 200,347
          その他経費 合計 4,549,000 3,289,093

       当期事業費 計 13,829,000 12,981,398

    2. 管理費
     (1)人件費
         給与手当 700,000 483,601
         法定福利費 30,000 0
          人件費 合計 730,000 483,601
     (2)その他経費
         事務運営会議費 100,000 192,803
         印刷消耗品費 180,000 179,919
         通信費 360,000 337,713
         備品費 30,000 0
　　　　 研修費 0 24,000
         旅費交通費 100,000 166,122
         地代家賃 1,500,000 1,503,360
         光熱費 130,000 138,874
         租税公課 1,050 1,450
         雑費 150,000 330,672
         支払手数料 0 39,189
          その他経費 合計 2,551,050 2,914,102

       管理費  計 3,281,050 3,397,703

       経常費用計 17,110,050 16,379,101

       経常収支差額 78,773 △726,201

  【正味財産増加の部】
    正味財産増加の部  計 78,773 △726,201
  【正味財産減少の部】
    当期収支差額
      正味財産減少の部  計 78,773 △726,201
        法人税等 70,000 70,000
          当期正味財産増加額 8,773 △796,201
          前期繰越正味財産額 1,750,020 1,750,020
          当期正味財産合計 1,758,793 953,819
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[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 18,465 
      普通預金-にいがたNPO基金 1,076,290 
      ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝﾀｰ　小口現金 40,000 
      普 通 預 金 979,591 
        現金・預金 計 2,114,346 
    （売上債権）
      未 収 入 金 2,210,687 
        売上債権 計 2,210,687 
    （その他流動資産）
      立  替  金 372,617 
      仮　払　金 25,000 
        その他流動資産  計 397,617 
          流動資産合計 4,722,650 
  【固定資産】
    （無形固定資産）
      電話加入権 76,440 
        無形固定資産  計 76,440 
    （投資その他の資産）
      保  証  金 360,000 
        投資その他の資産  計 360,000 
          固定資産合計 436,440 
            資産の部  合計 5,159,090 

  【流動負債】
    未  払  金 1,302,512 
    預  り  金 146,070 
    ｢ひとくち｣預り金 147,500 
    未払法人税等 70,000 
    短期借入金 2,539,189 
      流動負債  計 4,205,271 
        負債の部  合計 4,205,271 

        正味財産 953,819 

特定非営利活動法人くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ

平成29年 3月31日 現在

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

《資産の部》

《負債の部》
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１．重要な会計方針
　　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日　NPO法人会計基準協議会）によっています。

消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
事業別損益の状況については別紙のとおりです。

３．使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は1,750,020円ですが、そのうち3,153円は、にいがたNPO基金事業に使途が特定されています。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

にいがたNPO基金 3,153 1,081,084 1,084,237 0

４．役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に計 内役員及び近

上された金額 親者との取引

（活動計算書）
地代家賃 1,503,360 1,503,360

　・　事業費と管理費の按分方法

計算書類の注記

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当及び旅費交通費については従事割合に基づき按
分しています。

（１）

内容 備考

科目

５．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにす
　るために必要な事項
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平成28年度
市民のNPO
への関心を
高める事業

市民のNPO
への支援を
高める事業

地域に自主･
自立したNPO
を増やす

センター運営
に関する事業

管理費

事業別収入

1.受取会費 2,295,000 0 0 0 0 2,295,000

　　個人会費 505,000 0 0 0 0 505,000

　　団体会員 1,790,000 0 0 0 0 1,790,000

2.受取寄附金 3,356,443 0 1,081,084 0 0 2,275,359

3.受取助成金 0 0 0 0 0 0

4.事業収入 10,001,457 7,544,967 529,647 1,734,655 150,500 41,528

　（１）自主事業収入 4,784,734 3,113,340 136,690 1,384,044 150,500 0

　　　　講師派遣 83,494 0 20,000 63,494 0 0

         書籍販売 160 0 0 0 0 160

　　　　参加料収入 185,300 34,800 0 0 150,500 0

　　　　広告料収入 3,078,540 3,078,540 0 0 0 0

　　　　印刷機カード販売 1,320,550 0 0 1,320,550 0 0

　　　　NPOインキュベーション 0 0 0 0 0 0

　　　　にいがたNPO基金 0 0 0 0 0 0

　　　　その他 116,690 0 116,690 0 0 0

　（２）受託事業収入 4,782,238 4,431,627 0 350,611 0 0

　　　　上越市ボラ活動支援 3,530,017 3,530,017 0 0 0 0

　　　　 SAVE JAPANプロジェクト 901,610 901,610 0 0 0 0

         新潟県協働フォーラム 350,611 0 0 350,611 0 0

5.その他収益 434,485 0 392,957 0 0 41,528

  受取利息 28 0 0 0 0 28

  雑収入 434,457 0 392,957 0 0 41,500

事業別収入　計 15,652,900 7,544,967 1,610,731 1,734,655 150,500 4,611,887

事業費・管理費

（１）人件費 10,175,906 7,606,640 1,331,995 653,030 100,640 483,601

　　　給与手当 9,400,920 7,047,263 1,201,805 567,611 100,640 483,601

　　　法定福利費 774,986 559,377 130,190 85,419 0 0

（２）その他経費 6,203,195 677,675 1,514,701 785,343 311,374 2,914,102

　　　会議運営費 192,803 0 0 0 0 192,803

　　　印刷費 368,211 113,670 151,956 7,528 95,057 0

　　　広報費 0 0 0 0 0 0

　　　支払報酬 138,000 5,000 0 133,000 0 0

　　　業務委託費 27,000 27,000 0 0 0 0

　　　通信費 756,846 224,131 147,909 4,284 42,809 337,713

　　　研修費 36,400 2,000 2,000 0 8,400 24,000

　　　賃借料 91,100 76,368 7,560 7,172 0 0

　　　備品消耗品費 844,221 74,960 0 589,342 0 179,919

　　　助成金 900,000 0 900,000 0 0 0

　　　旅費交通費 607,148 133,110 265,364 39,992 2,560 166,122

　　　地代家賃 1,528,360 0 25,000 0 0 1,503,360

　　　光熱費 138,874 0 0 0 0 138,874

　　　租税公課 4,024 2,050 0 524 0 1,450

　　　雑費 531,019 19,386 14,912 3,501 162,548 330,672

　　　支払手数料 39,189 0 0 0 0 39,189

事業費・管理費　計 16,379,101 8,284,315 2,846,696 1,438,373 412,014 3,397,703

差引事業損益 -726,201 -739,348 -1,235,965 296,282 -261,514 1,214,184
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特定非営利活動法人くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ [税込]（単位：円）

全事業所

平成28年度決算 平成29年度予算

  Ⅰ　経常収入

    1．受取会費

        個人会費 505,000 500,000

        団体会員 1,790,000 1,800,000

          受取会費 合計 2,295,000 2,300,000

    2. 受取寄附金 3,356,443 4,300,000

    3. 受取助成金 0 0

    4. 事業収入

       自主事業収入

        講師派遣 83,494 100,000

　　　　書籍販売 160 0

        参加料収入 185,300 120,000

        広告料収入 3,078,540 4,000,000

        印刷機カード販売 1,320,550 1,300,000

        NPOインキュベーション 0 120,000

　　　　その他 116,690 0

          自主事業収入 合計 4,784,734 5,640,000

       受託事業収入

        上越市市民活動支援事業 3,530,017 4,192,165

        SAVE JAPANプロジェクト 901,610 800,000

　　　　協働推進フォーラム 350,611 0

          受託事業収入 合計 4,782,238 4,992,165

     5.その他収益

        受取利息 28 28

        雑収入 434,457 0

          その他収益 合計 434,485 28

            経常収入  計 15,652,900 17,232,193

※定款第３３条の収支決算を活動計算書と呼んでいます。

自 平成29年 4月 1日  至 平成30年 3月31日

《経常収支の部》

特定非営利活動に係る活動予算書
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  Ⅱ　経常費用
    1. 事業費
     (1)人件費
         給与手当 8,917,319 8,520,000
         法定福利費 774,986 780,000
          人件費 合計 9,692,305 9,300,000
     (2)その他経費
         印刷費 368,211 320,000
         支払報酬 138,000 100,000
         業務委託費 27,000 500,000
         通信費 419,133 430,000
         研修費 12,400 20,000
         賃借料 91,100 98,000
         備品消耗品費 664,302 650,000
         助成金 900,000 1,800,000
         旅費交通費 441,026 450,000
         地代家賃 25,000 0
         租税公課 2,574 2,500
         雑費 200,347 100,000
          その他経費 合計 3,289,093 4,470,500

       当期事業費 計 12,981,398 13,770,500

    2. 管理費
     (1)人件費
         給与手当 483,601 500,000
         法定福利費 0 0
          人件費 合計 483,601 500,000
     (2)その他経費
         事務運営会議費 192,803 200,000
         印刷消耗品費 179,919 180,000
         通信費 337,713 350,000
         備品費 0 30,000
　　　　 研修費 24,000 0
         旅費交通費 166,122 150,000
         地代家賃 1,503,360 1,500,000
         光熱費 138,874 140,000
         租税公課 1,450 1,050
         雑費 330,672 300,000
         支払手数料 39,189 40,000
          その他経費 合計 2,914,102 2,891,050

       管理費  計 3,397,703 3,391,050

       経常費用計 16,379,101 17,161,550

       経常収支差額 △726,201 70,643

  【正味財産増加の部】
    正味財産増加の部  計 △726,201 70,643
  【正味財産減少の部】
    当期収支差額
      正味財産減少の部  計 △726,201 70,643
        法人税等 70,000 70,000
          当期正味財産増加額 △796,201 643
          前期繰越正味財産額 1,750,020 953,819
          当期正味財産合計 953,819 954,462
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再任 

 

理事   内山 勇人    (株式会社内山ホーム) 

秋山 三枝子    (新潟県議会議員) 

大島   誠     (株式会社ランドスタッフ) 

金子 洋二     (スタジオファイル) 

小林  淳      (NPO 法人 NPO さんじょう) 

品川 久美子    (株式会社品川アート・プロ)  

柴野 美佐代    (ぷらっとほーむ) 

竹内 義晴     (NPO 法人しごとのみらい) 

中條 美奈子    (NPO 法人マミーズ・ネット) 

監事  岩野 秀人  （司法書士） 

大原 啓資  （公認会計士） 

 

 

        退任 

片桐 公彦  （社会福祉法人みんなでいきる）※3 月末で退任 

渡邉 信子  （NPO 法人新潟 NPO 協会）※3 月末で退任 

八木 崇博  （公益社団法人上越青年会議所) 

小田 武彦  （NPO 法人くびき振興会） 

 

新任

齋藤 正行  （NPO 法人新潟 NPO 協会） 

飛田 泰二    （公益社団法人上越青年会議所) 

平原  匡  （株式会社北信越地域資源研究所） 

岸田 國昭  （NPO 法人街なか映画館再生委員会） 

竹内 靖彦     (NPO 法人中郷区まちづくり振興会) 
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平成29年5月10日　現在

株式会社　品川アート・プロ 株式会社　ランドスタッフ

島津工業　株式会社 有限会社　リフォーム119

アーコニック・ジャパン　株式会社 有限会社　ジャンプ　　割烹　明治庵 株式会社　リボーン

アイエムタクシー　株式会社 上越ケーブルビジョン　株式会社 有限会社　わかなみ

医療法人社団　愛クリニック 株式会社　上越建築設計事務所

株式会社　アイシン 株式会社　上越シビックサービス （五十音順）

有限会社　アイネット 上越信用金庫

株式会社　アミューズ 株式会社　上越タイムス社

株式会社　有沢製作所 株式会社　上越メンテナンス

有限会社　石倉製麺所 株式会社　上新ビルサービス

株式会社　一小イチコ 株式会社　新金谷 NPO法人　えちご若者元気塾

株式会社　井手塾 有限会社　新興運輸 NPO法人　NPOさんじょう

株式会社　いとう商会 株式会社　鈴木コーヒー NPO法人　NPO雪のふるさと安塚

稲垣鐵工　株式会社 有限会社　正香園 NPO法人　おおがたスポーツクラブ

株式会社　植木組　上越支店 株式会社　第一印刷所　上越支店 NPO法人　大杉の里

株式会社　上野金物 大栄建設　株式会社 NPO法人　おりづる

株式会社　宇喜世 株式会社　大黒屋高田ターミナルホテル NPO法人　かみえちご山里ファン倶楽部

ウシキ　株式会社 高達倉庫　有限会社 NPO法人　木と遊ぶ研究所

株式会社　内山ホーム 株式会社　高舘組 NPO法人　くびき里やま学校

株式会社　エコシステム 合資会社　竹田酒造店 NPO法人　くびき振興会

株式会社　SBFコーポレーション 長養館 NPO法人　くびきのお宝のこす会

有限会社　大嶋眞泉堂 有限会社　月徳飯店 NPO法人　くびき来夢ネット

大島自動車販売　株式会社 株式会社　東光クリエート NPO法人　くわどり大杉の家

株式会社　大島ホケン 東北電力　株式会社　上越営業所 NPO法人　耕太郎農園

オギハラ工業　株式会社 株式会社　ナルス NPO法人　国際フリースクールICAN

おひさま耳鼻咽喉科 新潟県上越国土測量　株式会社 NPO法人　骨髄バンクサポート新潟

株式会社　加賀田組　上越営業所 新潟精密　株式会社 NPO法人　コミュニティケアありがとう

株式会社　柿崎機械 新潟太陽誘電　株式会社 NPO法人　さいがたぬくもりの会

カネヨ運輸　株式会社 有限会社　日本ビジネスサポート NPO法人　しごとのみらい

株式会社　木村板金工業 株式会社　バーツ・プロダクション NPO法人　シニアネットワークあらい

株式会社　久比岐開発 有限会社　白金堂 NPO法人　上越地域学校教育支援センター

頚城酒造　株式会社 飛田テック　株式会社 NPO法人　上越地域活性化機構

株式会社　くびき野ライフスタイル研究所 株式会社　平林塗装 NPO法人　食の工房ネットワーク

株式会社　ケーナール 有限会社　福田商店 NPO法人　女性みちみらい上越

株式会社　謙信堂 平安セレモニー　株式会社 NPO法人　素人芝居大浦安

高坂防災　株式会社 株式会社　平八 NPO法人　スキップ

株式会社　小山工業所 株式会社　ほうとく NPO法人　長野県NPOセンター

医療法人社団　小山歯科医院 北陸実業建設　株式会社 NPO法人　南葉

株式会社　齊藤商事 株式会社　保坂工務店 NPO法人　新潟NPO協会

サクラ印刷　株式会社 株式会社　ホンダプリモミズサワ NPO法人　新潟絵屋

株式会社　サトコウ 株式会社　マキタ創建 NPO法人　新潟県災害救援機構

株式会社　品川アート・プロ 食堂まちや NPO法人　はつらつライフ相談館

島津工業　株式会社 株式会社　丸山酒造場 NPO法人　ひまわりクラブ

有限会社　ジャンプ　　割烹　明治庵 三井企画　株式会社 NPO法人  フェニックス

上越ケーブルビジョン　株式会社 三星工業　株式会社 NPO法人　ふるさと越後･温かい音楽の会

株式会社　上越建築設計事務所 株式会社　ミナト NPO法人　ふるさとワッショイ

株式会社　上越シビックサービス みよし NPO法人　ポプラの家

上越信用金庫 株式会社　山﨑建設 NPO法人　松之山いきいき隊

株式会社　上越タイムス社 株式会社　ヤマダトータル NPO法人　マミーズ・ネット

（　N　P　O　法　人　）

＜　団　体　会　員　＞

会員数／247　　【企業／92　　団体／58　　個人／97）】

（　企　業　）

くびき野NPOサポートセンター　会員一覧
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NPO法人　緑とくらしの学校 相澤　吉久 小林　久子 森山　由美子

NPO法人　ゆめきゃんぱす 秋山　博子 小林　英子 安田　浩

秋山　武司 小柳　勝司 山口　善敬

（五十音順） 秋山　三枝子 近藤　久美子 山田　護

上石　喜代子 近藤　尚仁 山本　毅

明間　清治 近藤　優子 横田　克彦

阿部　葉子 斉川　紀夫 横田　聖

荒川　浩和 佐久間　清子 吉崎　利生

（有）アセス 飯田　孝浩 笹川　コメ 吉田　侃

公益財団法人AFS日本協会上越支部 五十嵐　公子 佐藤　正宏

頚南あらい子ども劇場OB会 池田　洋子 霜村　浩 （五十音順）

上越おやこ劇場 石平　春彦 新保　絵梨

公益社団法人　上越青年会議所 石田　剛史 関原　英里子

上越〈対話法〉研究会 伊関　望 世古　一穂

真宗大谷派　高田別院 今井　徹 仙田　明美

公益社団法人　高田法人会 岩野　秀人 高島　信之

直江津銀行とﾗｲｵﾝ像の保存活用を支援する会 植木　めぐみ 髙鳥　修一

ぷらっとほーむ 上野　みさよ 高橋　美嘉子

ふるさとのジャズ交流祭実行委員会 歌川　多喜司 武田　公夫

NGO Kubikino 前島密くらぶ 梅谷　守 田中　一裕

妙高市市民活動支援センター 青海　一由 田村　雅彦

一般社団法人　妙高青年会議所 大島　誠 塚田　俊幸

社会福祉法人　みんなでいきる 大島　洋一 椿　卓士

連合新潟上越地域協議会 大滝　邦洋 徳武　良平

社会福祉法人　ロングラン 大原　啓資 中川　幹太

大前　敦巳 長崎　忍

（五十音順） 岡田　未知子 長野　重夫

岡田　隆志 西山　要耕

岡庭　洋一 楡井　辰雄

岡本　吏郎 沼屋　希夫

荻原　潔 野本　洋介

荻原　幸子 長谷川　清

笠井　光俊 原田　博美

風間　直樹 平出　武

柏倉　実 平原　匡

片桐　友紀 福田　聖

加藤　泰輔 藤田　恵美子

川瀬　明美 古川　恵美

木村　治 松岡　富郎

久保田　正 松倉　久枝

熊木　勉 松田　典子

小林　周子 三浦　一浩

小林　俊一 水野　カホル

小林　純子 宮越　和吉

（　そ　の　他　団　体　）

＜　個　人　会　員　＞
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くびき野地域 NPO 法人一覧      (平成 29 年 5 月 10 日 現在) 

 

団体名 代表者名 〒 住所 設立年月日

NPO法人くびき野ＮＰＯサポートセンター 内山　勇人 943-0823 上越市高土町1丁目8番7号　 平成11年4月12日

NPO法人木と遊ぶ研究所 室岡　耕次 942-0026 上越市大字西ヶ窪浜95番地 平成11年4月12日

NPO法人新潟県災害救援機構 梅澤　圓了 942-0271 上越市三和区錦377番地2 平成12年5月19日

NPO法人スキップ 倉石　忠一 943-0893 上越市大町２丁目２番30号ピアハイム高田702号 平成13年10月17日

NPO法人くびき里やま学校 大嶋　清一 942-0216 上越市頸城区日根津1877番地1 平成13年10月19日

NPO法人かみえちご山里ファン倶楽部 和瀬田　仙二 949-1734 上越市大字増沢962番地1 平成14年2月19日

NPO法人上越地域学校教育支援センター 小林　毅夫 943-0832 上越市本町5丁目5番9号 平成14年7月10日

NPO法人アースデイマネー上越 中谷内　美昭 943-0154 上越市稲田2丁目5番21号 平成14年12月3日

NPO法人素人芝居大浦安 渡邉　浩一 942-0324 上越市浦川原区谷467番地1 平成14年12月3日

NPO法人食の工房ネットワーク 小林　元 943-0813 上越市大字下正善寺1027番地2 平成15年3月6日

NPO法人関川水辺クラブ 小林　正夫 943-0823 上越市高士町1丁目8番3号 平成15年3月18日

NPO法人南葉 久保田　洋子 943-0129 上越市大字茨沢156番地1 平成15年3月31日

NPO法人コミュニティケアありがとう 今井　康子 942-0252 上越市上名柄348番地 平成15年7月24日

NPO法人にいがた環境監査機構 熊木　繁雄 942-0063 上越市下門前1648番地 平成15年8月11日

NPO法人女性みちみらい上越 野本　幸 943-0823 上越市高士町1丁目8番3号 平成15年8月25日

NPO法人上越地域活性化機構 北井　一也 943-0834 上越市西城町2丁目2番11号上越情報センタービル 平成15年9月8日

NPO法人「ゆきの里山」暮らしの創造ネットワーク 矢野　宏明 942-0538 上越市安塚区高沢1022番地 平成15年11月28日

NPO法人はつらつライフ相談館 小林　富佐夫 943-0824 上越市北城町4丁目6番8号 平成15年12月18日

NPO法人さいがたぬくもりの会 野本　武義 949-3116 上越市大潟区犀潟468番地1 平成16年2月9日

NPO法人くびき来夢ネット 久保田　幸子 942-0156 上越市頸城区百間町2076番地2 平成16年2月19日

NPO法人ユートピアくびきスポーツクラブ 松縄　武彦 942-0127 上越市頸城区百間町691番地5 平成16年4月16日

NPO法人新潟県セパタクロー協会 三原田　清隆 943-0087 上越市居多973番地2 平成16年6月3日

NPO法人緑とくらしの学校 小菅　江美 943-0897 上越市大字滝寺251番地 平成16年8月12日

NPO法人マミーズ・ネット 中條　美奈子 943-0882 上越市大字中田原1番地 平成16年8月19日

NPO法人自然王国ほその村 江口　武次 942-0401 上越市安塚区細野997番地1 平成16年10月12日

NPO法人ＮＰＯ雪のふるさと安塚 松永　剛 942-0411 上越市安塚区安塚777番地 平成16年11月19日

NPO法人福祉研究会 鈴木　孝子 943-0807 上越市春日山町3丁目16番44号 平成16年11月19日

NPO法人上越市民謡協会 岩嶋　勇治 943-0804 上越市新光町3丁目9番1号 平成16年12月22日

NPO法人認知症高齢者グループホームはなぞの 北澤　米藏 942-0316 上越市浦川原区六日町518番地2 平成17年1月28日

NPO法人夢あふれるまち浦川原 大滝　勉 942-0307 上越市浦川原区釜淵5番地 平成17年4月28日

NPO法人ささえ愛みんなの家 水野　浩一郎 943-0893 上越市大貫１丁目15番14号 平成17年5月12日

NPO法人うらがわらスポーツクラブ 村松　徹 942-0316 上越市浦川原区六日町150番地 平成17年6月24日

NPO法人国際フリースクールＩＣＡＮ 楡井　辰雄 943-0823 上越市高土町1丁目8番10号 平成17年9月30日

NPO法人くわどり大杉の家 瀧谷　富子 949-1714 上越市三伝710番地 平成17年10月7日

NPO法人ひまわりクラブ 松原　義一 943-0837 上越市南城町2丁目1番9号 平成17年11月15日

NPO法人大杉の里 藤田　宏祬 942-0305 上越市浦川原区虫川818番地 平成18年5月31日

NPO法人フェニックス 小山　周二 942-0081 上越市五智3丁目7番24号 平成18年6月29日

NPO法人ポプラの家 中村　功平 943-0838 上越市大手町7番5号 平成18年7月7日

NPO法人ナースネット上越 石平　悦子 942-0061 上越市春日新田2丁目7番30号 平成19年8月9日

NPO法人くびきのお宝のこす会 市川　義雄 942-0127 上越市頸城区百間町615番地の2 平成19年8月20日

NPO法人頸城野郷土資料室 石塚　正英 943-0831 上越市仲町6丁目5番1号 平成20年2月12日

NPO法人マハルコ 白鳥　忠司 942-0061 上越市春日新田5丁目20番1号 平成20年3月7日

NPO法人上杉謙信公の里 田中　実 943-0807 上越市春日山2丁目11番17号 平成20年3月24日

NPO法人骨髄バンクサポート新潟 齋木　桂子 943-0805 上越市木田2丁目3番11-5号 平成20年9月26日

NPO法人えちご若者元気塾 藤田　健男 942-0111 上越市頸城区片津421番地3 平成20年12月25日

NPO法人上越メンタルネット 笠原　一雄 943-0892 上越市寺町2丁目20番1号 平成21年2月2日

NPO法人春日サッカーコミュニティ 米田　知弘 943-0807 上越市春日山町１丁目6番19号 平成21年2月24日

NPO法人街なか映画館再生委員会 岸田　國昭 944-0109 上越市板倉区戸狩216番地 平成21年6月24日

NPO法人よもぎの会 小林　良子 943-0642 上越市牧区荒井508番地1 平成21年8月12日

上越市
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NPO法人ふるさと越後・温かい音楽の会 中村　真二 942-1103 上越市大島区下達284番地1 平成22年2月17日

NPO法人清里まちづくり振興会 梨本　隆 943-0501 上越市清里区荒牧18番地 平成22年3月3日

NPO法人越後青苧の会 近藤　紀一郎 943-0885 上越市大字黒田592番地 平成22年5月14日

NPO法人上越はつらつ元気塾 渡邉　隆 943-0823 上越市高土町1丁目8番3号 平成22年6月16日

NPO法人街なみＦｏｃｕｓ 髙野　恒男 943-0832 上越市幸町１１番１２号 平成22年9月30日

NPO法人牧振興会 佐藤　健一 943-0634 上越市牧区田島705番地10 平成23年5月25日

NPO法人国際教育事情研究会 風間　邦治 943-0892 上越市寺町2丁目8番4号 平成23年6月8日

NPO法人おおがたスポーツクラブ 五十嵐　敏夫 949-3122 上越市大潟区岩野古新田657番地1 上越市大潟体育センター内 平成23年12月28日

NPO法人謙信の郷 西田　あつみ 943-0226 上越市三和区日和町60番地 平成24年2月7日

NPO法人さんわスポーツクラブ 髙橋　守夫 943-0311 上越市三和区島倉2382番地の3 平成24年9月19日

NPO法人鳥獣被害防止対策猟友会 牛木　義晴 942-0072 上越市栄町2丁目6番9号 平成24年10月17日

NPO法人三和区振興会 武田　至功 943-0316 上越市三和区井ノ口444番地　三和コミュニティプラザ内 平成25年1月17日

NPO法人おりづる 齊藤　田津子 942-0004 上越市西本町2丁目5番6号 平成25年3月19日

NPO法人高田瞽女の文化を保存・発信する会 濁川　清夏 943-0832 上越市本町7丁目3番22号　 平成25年5月8日

NPO法人くびき振興会 井部　辰男 942-0127 上越市頸城区百間町636番地　頸城コミニュティプラザ内 平成25年9月2日

NPO法人保倉川太鼓 大滝　義輝 942-0314 上越市浦川原区顕聖時109番地 平成25年11月6日

NPO法人働き方＋ 髙橋　弘子 943-0832 上越市本町３丁目２番３０号タカハシビル２Ｆ 平成26年1月6日

NPO法人上越ラジコン倶楽部 佐野　武敏 943-0817 上越市藤巻1番23号 平成26年3月20日

NPO法人耕太郎農園 高波　耕太郎 942-0412 上越市安塚区牧野３１５番地 平成26年11月12日

NPO法人新潟県公立学校事務支援センター 加藤　淳一 943-0832 上越市本町５丁目５番９号 平成27年4月16日

NPO法人中郷区まちづくり振興会 竹内　靖彦 949-2304 上越市中郷区二本木1954番地4コミュニティプラザ内 平成27年4月16日

NPO法人名立の100年後を創造する会 久保埜　光夫 949－1625 上越市名立区瀬戸801番地2号 平成27年10月30日

NPO法人浦川原桜づつみ公園を守る会 村松　建夫 942－0306 上越市浦川原区有島33番地 平成27年11月30日

NPO法人新潟ホーム管理サービス 青木　英朗 942-0061 上越市春日新田１丁目３番39号パークシティビル102 平成28年7月1日

NPO法人Jazz Hands・ジャズ教育支援ネットワーク 小山　てる美 943-0892 上越市寺町２丁目22番２号 平成28年8月5日

NPO法人敬天会 梅川　幸裕 943-0834 上越市大字富岡2325番地１ 平成28年9月1日

NPO法人頸城野ドキュメントライブラリー 藤野　正二 943-0831 上越市仲町２丁目８番４号 平成29年3月10日

NPO法人シニアネットワークあらい 北村　譲 944-0031 妙高市田町1丁目1番30号 平成13年9月19日

NPO法人七福神 藤井　正己 944-0036 妙高市末広町1124番地 平成16年2月17日

NPO法人ゆめきゃんぱす 児玉　久美子 944-0045 妙高市中町４番１６号 平成16年3月15日

NPO法人妙高笹ヶ峰ファン倶楽部 山川　久隆 949-2113 妙高市大字杉野澤2030杉野澤総合ｾﾝﾀｰ内 平成16年6月17日

NPO法人妙高かいけつ市民団 堀川　一 949-2106 妙高市大字田口250番地5 平成17年1月20日

NPO法人妙高高原 金子　キヨノ 949-2106 妙高市田切218-37 平成17年6月20日

NPO法人スポーツクラブあらい 東條　邦昭 944-0047 妙高市白山町4丁目1番30号 平成17年6月24日

NPO法人いきいき・長沢 樗澤　秀久 944-0345 妙高市大字長沢3195番地1 平成17年7月15日

NPO法人妙高こうげんむら 久保田　常生 949-2113 妙高市大字杉野沢911番地19 平成18年10月3日

NPO法人ふるさとづくり妙高 川上　昭治 949-2231 妙高市大字米島新田61番地 平成21年3月23日

NPO法人妙高自然アカデミー 敷根　俊一 949-2101 妙高市大字二俣1526番地334 平成22年3月30日

NPO法人妙高山麓自然体験活動指導者会 藤井　清比古 949-2235 妙高市関山6893番地12　勝田　勝　方 平成22年8月30日

NPO法人しごとのみらい 竹内　義晴 949-2105 妙高市大字毛祝坂141番地 平成22年11月30日

NPO法人悠藍睦会 君嶋　昇 944-0044 妙高市姫川原544番地6 平成23年3月4日

NPO法人信越サイクリング協会 林　靖夫 389-2261 妙高市大字樽本丙1101番地85 平成23年8月18日

NPO法人夢マッチング 上野　一美 944-0045 妙高市中町4-16妙高市いきいきプラザ内手打ちそば平丸 平成24年9月18日

NPO法人妙高高原スキー連盟 野本　和博 949-2106 妙高市大字田口33番地 平成24年12月27日

NPO法人げんき妙高 太田　善万 949-2112 妙高市大字関川1252番地10 平成25年11月6日

NPO法人平丸スゲ細工保存会 柴野　美佐代 944-0047 妙高市白山町２丁目18－14 平成27年3月18日

NPO法人キッズスマイル 関根　直樹 944－0008 妙高市柳井田町１丁目１番12号 平成28年5月16日

NPO法人ふるさとワッショイ 久保田　雄司 942-1342 十日町市浦田976番地4 平成14年5月17日

NPO法人松之山いきいき隊 竹内　茂俊 942-1406 十日町市松之山1597番地2 平成16年8月12日

NPO法人ほくほく村 柳　靖治 942-1526 十日町市松代3473番地1 平成17年12月1日

NPO法人越後妻有里山協働機構 若井　明夫 942-1526 十日町市松代3743番地1 平成20年6月27日

妙高市

旧松代、松之山地域
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